Extratores para alcatifas AX 14

|
Alcatifas sem manchas ou sujidade

A AX 14 é um equipamento de limpeza eficaz. Disponiveis com 9 ou 14
litros de capacidade, satisfazem as necesidades de limpeza de escolas,
restaurantes, hotéis ou empresas de aluguer de veiculos.

A AX 14 é facil de utilizar e muito eficiente na limpeza de manchas em
alcatifas e revestimentos téxteis. Desenhada a pensar no utilizador, esta
maquina é leve e compacta, facil de armazenar e de transportar. Quando
€ necessaria uma limpeza rapida de manchas e sujidade a AX 14 é a
melhor op¢ao.

* Gama completa de acessorios.

* Flexibilidade para realizar diferentes aplica¢des.

* Perfeitas para a limpeza de alcatifas em pequenas areas ou areas de
dificil acesso.

« Desenho excelente para uma limpeza eficaz, leve e facil manutencao.

*  Corpo de polietileno e acessorios com tubos em aco inoxidavel que
asseguram a sua durabilidade.

» Quatro rodas pivotantes para uma excelente manobrabilidade.

A imagem mostrada pode n&o representar o modelo orgado

® Equipamento standard

Min.

Acessorios incluidos Referéncia exigido AX 14

Bocal extracgao

BOCAL ALCATIFAS C/ 1.5M MANGUEIRA AGUA 20000020 0 J

BOCAL TAPECARIAS COM 2.5M MANGUEIRA 20000021 0 J
Extractoras

MANGUEIRA STD 2.5MTS 20000012 1 [
Outros

SUPOR TE DE VELCRO DO CABO 20000019 0 [
Modelo AX 14
Referéncia 12405101
CARACTERISTICAS DO PRODUTO
Suporte do cabo [
Desenho compacto °
Pega ergonémica [

@ N i I f i K
k. | J,fl l ls
Todas as informacgdes fornecidas neste documento estéo sujeitas a alteragdes sem aviso prévio

15549



Extratores para alcatifas

AX 14

Alcatifas sem manchas ou sujidade

Especificagbes técnicas

Tipo de ficha

Pressao bomba (bar/psi)
Voltagem (V)

Classe de proteccgéo ip

Poténcia nominal (W)

Caudal (I/seg.)

Vacuo no bocal (kPa)

Pressao sonora (dB(A) BS 5415)
Amplitude de trabalho (mm)
Largura de aspiragdo (mm)
Comprimento do cabo (m)
Depésito solugédo/recuperacao (l)
Comprimento x Largura x Altura (mm)

Peso (kg)
L Equipamento standard, O Acessorios suplementares, m] Equipamento montavel
Acessorios

Mangueira Asp.

VACUUM HOSE ASSEMBLY

Bocal
KIT BOCAL COMPACTO 80MM
Bocal extracgao
BOCAL ALCATIFAS
BOCAL ALCATIFAS C/ 1.5M MANGUEIRA AGUA
BOCAL TAPECARIAS COM 2.5M MANGUEIRA
HARD FLOOR NOZZLE.CPL
Tubo extracgéo
EXTENSAO TUBO SS 2- UNIDADES
Outros
SUPOR TE DE VELCRO DO CABO
Extractoras

MANGUEIRA INJECTORA 2.5MT
MANGUEIRA POLIET 6X91.15M
MANGUEIRA STD 2.5MTS

©Nilfisk’

Referéncia

20000022

20000045

20000018

20000020

20000021

20000010

20000016

20000019

20000014

20000017
20000012

Min.
exigido

o O o o

AX 14

EU
5/73
230

1000
60
20
76
220
220
10
14/14
540x500x400
12.7

AX 14

Todas as informacgdes fornecidas neste documento estéo sujeitas a alteragdes sem aviso prévio

15549



