## Alcatifas sem manchas ou sujidade

A AX 14 é um equipamento de limpeza eficaz. Disponíveis com 9 ou 14 litros de capacidade, satisfazem as necesidades de limpeza de escolas, restaurantes, hotéis ou empresas de aluguer de veículos.

A AX 14 é fácil de utilizar e muito eficiente na limpeza de manchas em alcatifas e revestimentos têxteis. Desenhada a pensar no utilizador, esta máquina é leve e compacta, fácil de armazenar e de transportar. Quando é necessária uma limpeza rápida de manchas e sujidade a AX 14 é a melhor opção.

- · Gama completa de acessórios.
- · Flexibilidade para realizar diferentes aplicações.
- Perfeitas para a limpeza de alcatifas em pequenas áreas ou áreas de difícil acesso.
- Desenho excelente para uma limpeza eficaz, leve e fácil manutenção.
- Corpo de polietileno e acessórios com tubos em aço inoxidável que asseguram a sua durabilidade.
- · Quatro rodas pivotantes para uma excelente manobrabilidade.



A imagem mostrada pode não representar o modelo orçado

## Equipamento standard

	Acessórios incluídos	Referência	Mín. exigido	AX 14
Bocal extracção				
	BOCAL ALCATIFAS C/ 1.5M MANGUEIRA AGUA	20000020	0	•
	BOCAL TAPEÇARIAS COM 2.5M MANGUEIRA	20000021	0	•
Extractoras				
	MANGUEIRA STD 2.5MTS	20000012	1	•
Outros				
	SUPOR TE DE VELCRO DO CABO	20000019	0	•

Modelo AX 14

Referência 12405101

## CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO

Suporte do cabo	•
Desenho compacto	•
Pega ergonómica	•



## Alcatifas sem manchas ou sujidade

Especificações técnicas	AX 14
Tipo de ficha	EU
Pressão bomba (bar/psi)	5/73
Voltagem (V)	230
Classe de protecção ip	II
Potência nominal (W)	1000
Caudal (I/seg.)	60
Vácuo no bocal (kPa)	20
Pressão sonora (dB(A) BS 5415)	76
Amplitude de trabalho (mm)	220
Largura de aspiração (mm)	220
Comprimento do cabo (m)	10
Depósito solução/recuperação (I)	14/14
Comprimento x Largura x Altura (mm)	540x500x400
Peso (kg)	12.7

ullet Equipamento standard, ullet Acessórios suplementares, ullet Equipamento montável

	Acessórios	Referência	Mín. exigido	AX 14
Manguei	ira Asp.			
	VACUUM HOSE ASSEMBLY	20000022	0	
Bocal				
	KIT BOCAL COMPACTO 80MM	20000045	0	
Bocal ex	ktracção			
	BOCAL ALCATIFAS	20000018	0	
	BOCAL ALCATIFAS C/ 1.5M MANGUEIRA AGUA	20000020	0	•
	BOCAL TAPEÇARIAS COM 2.5M MANGUEIRA	20000021	0	•
	HARD FLOOR NOZZLE.CPL	20000010	0	
Tubo ext	tracção			
	EXTENSAO TUBO SS 2- UNIDADES	20000016	0	
Outros				
	SUPOR TE DE VELCRO DO CABO	20000019	0	•
Extracto	oras			
	MANGUEIRA INJECTORA 2.5MT	20000014	0	
	MANGUEIRA POLIET 6X91.15M	20000017	0	
	MANGUEIRA STD 2.5MTS	20000012	1	•

